
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Омской области 

(Управление Роспотребнадзора по Омской области) 

 

10 Лет Октября ул., д. 98, г. Омск, 644001 
тел/факс (3812) 32-60-32 Email: rpn@ 55.rospotrebnadzor.ru. http://55.rospotrebnadzor.ru 

ОКПО 76326543, ОГРН 1055504019768, ИНН/КПП 5503088113/550401001 

 

РЕШЕНИЕ 

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований 

 

5 июля 2024г. г. Омск 

 

 

№ 67 

Главный специалист-эксперт отдела по надзору за условиями 

воспитания и обучения и питанием населения Шевцова Дарья Александровна, 

рассмотрев заявление директора КОУ Омской области 

«Адаптивная школа № 12» Т.Н. Патрушевой о снятии с контроля п.п. 1, 2 

предписания об устранении выявленных нарушений № 855/ПВ от 28.05.2024 

г. (с приложением), 

 

УСТАНОВИЛ 

28 мая 2024г. на основании уведомления о проведении 

профилактического визита № 855/ПВ от 28.05.2024г. было проведено 

контрольное (надзорное) мероприятие в отношении КОУ Омской области 

«Адаптивная школа № 12» (ИНН: 5505024267, ОГРН: 1025501174830), 

расположенного по адресам: 644120, г. Омск, ул. 2-я Ленинградская, 24; 

644018, г. Омск, ул. 5-я Кордная, 7, по результатам которого вынесено 

предписание об устранении выявленных нарушений № 855/ПВ от 28.05.2024г., 

согласно которому необходимо: 

П. 1. В швейной мастерской на 4 этаже устранить дефекты потолка (п. 2.5.3 

СП 2.4.3648-20). 

П.2. Устранить дефекты отделки в медицинском кабинете (кабинет приема № 

1, кабинет приема № 2, процедурный кабинет). 

Основание п. 2.5.2., п. 2.5.3. СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи" утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 29.09.2020 № 28. 

04.07.2024 г. в Управление Роспотребнадзора по Омской области 

поступило заявление директора КОУ Омской области «Адаптивная школа № 

http://55.rospotrebnadzor.ru/


Подписано цифровой подписью: Шевцова Дарья 

Александровна 

DN: E=uc_fk@roskazna.ru, S=77 Москва, OID.1.2.643.100.4=7710568760, 

ОГРН=1047797019830, STREET="Большой Златоустинский переулок, д. 6, 
строение 1", L=г. Москва, C=RU, O=Казначейство России, CN=Казначейство 
России 

Причина: Я являюсь автором этого документа 

Дата: 5 Июль 2024 г. 10:13:49 

12» Т.Н. Патрушевой о предоставлении сведений во исполнение пунктов 1, 2 

предписания № 855/ПВ от 28.05.2024 г. об устранении выявленных 

нарушений, а именно: 

П. 1. В швейной мастерской на 4 этаже устранить дефекты потолка (п. 2.5.3 

СП 2.4.3648-20) (фотоматериалы). 

П.2. Устранить дефекты отделки в медицинском кабинете (кабинет приема № 

1, кабинет приема № 2, процедурный кабинет) (фотоматериалы). 

Основание п. 2.5.2., п. 2.5.3. СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи" утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 29.09.2020 № 28. 

Срок исполнения – до 05.08.2024г. 

Рассмотрев представленные КОУ Омской области «Адаптивная школа 

№ 12» материалы (фотоматериалы), нахожу основания для принятия решения 

о прекращении исполнения пунктов 1,2 предписания об устранении 

выявленных нарушений № 855/ПВ от 28.05.2024г. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 4 ст. 94 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить исполнение пунктов 1, 2 предписания об устранении 

выявленных нарушений № 855/ПВ от 28.05.2024г., вынесенного КОУ Омской 

области «Адаптивная школа № 12». 

2. Копию вручить КОУ Омской области «Адаптивная школа № 12», 

расположенного по адресу: 644120, г. Омск, ул. 2-я Ленинградская, 24. 

 

Решение может быть обжаловано в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (вышестоящему должностному лицу или в суд). 

 

 

Главный специалист-эксперт 

отдела по надзору за условиями 

воспитания и обучения 

и питанием населения Д.А. Шевцова 
 

 

mailto:E%3Duc_fk@roskazna.ru

